liter superius legitur uel si tollere aut laxare uo-

luerint ante suprascriptis annis expletis componat

pars parti fidem seruanti pena in argentum libras

centum Unde duo libelli uno tinore scripte sunt.

Anno Inperii domini hottonis deo propicio septimo

duodecimo kalendes madii Indictione secunda. Actum

in Aste Ciuitate feliciter.

Signum \ manus suprascripto Erenberti qui oc li-

bello fieri rogaui et ei relectum est.

Signum fff manibus Hempaldi de loco Muntema-

gno et Alberici filius quondam ingelgerii seu leu-

tardi filius quondam Almani testis.

Signum \\ manibus Azoni filius quondam Adel-

berti et rodulfi filius quondam recconi testis .

Ego Iohannes notarius sacri palacii scriptor huius

libelli postradito conpleui et dedi .

( CXLIII )

Permuta fatta da Aupaldo vescovo venerabile di

Novara di beni spettanti alla Basilica Pievana di

S. Maria nel casteUo di GraveUona , sottoposta

aUa giurisdizione del vescovado della santa Chiesa

di Novara , con Arderico.

a]S, ip settembre

DalloriginaU. Archivio della CattedraU di Novara.

(C. F. F.)

In nomine Domini Dei aeterni Oto dei gracia

cia parte cimeterio et suprascripta basilica de quarta d Imperator augustus anno Imperii eius octauo mense

parte uia que perge foris eodem castro sibeque

alii sunt coerentes . Ea racione utti amodo ipse

erembertus et amselmus seu item erembertus pater

et filiis ipsorumque eredes predictas quatuor ma-

saricias cum omnibus casis et rebus ad eis perti-

nentibus siue predicta pecia de terra iusta ipsa

basilica infra castro teliole qualiter superius legitur

in integrum. abere debeant et faciant inibi aut es

fruibus earum rerum uel censum quibus es ipsis

casis et masariciis siue rebus annue dominus de-

derit quicquit eis fuerit oportunum sine omni con-

tradicionem eidem domini rosoni Episcopi eiusque

subcessoribus uel pars ipsius Episcopii siue iam

setembris Indicione quarta . Comutacio

bone fidei noscitur esse contractum ut uicem en-

cionis obtineat firmitatem eodemque nexu oblicant

contraentes . placuit itaque et bona conuenit uo-

luntate inter Domnus aupaldus uenerabili episcopus

sancte nouariensis etclesie nec non et inter arde-

ricus de ciuitate Nouaria filius bo qui fuit

de ciuitate Mediolani ut in Dei nomine debead dare

sicut a presenti dedit ipse domnus Aupaldus epi-

scopus eidem Arderici in comutacionis nomine pre-

senti die suo iure habendum. Id est pecia una dc

terra iuris basilice plebe sancte marie quc

est constructa ipsa basilica infra castro grauelona